
(億円)

20年度 21年度 22年度 23年度 24年度 25年度 26年度 27年度

その他依存財源 314 279 266 281 303 314 324 373

国 県 支 出 金 509 504 770 882 803 876 975 911

市 債 350 440 510 536 532 590 593 522

その他自主財源 300 208 225 222 218 204 233 212

諸 収 入 219 272 382 317 303 306 309 312

市 税 2,212 2,210 2,136 2,170 2,150 2,186 2,215 2,231

2,212

(56.7)

2,210

(56.5)
2,136

(49.8)

2,170

(49.2)

2,150

(49.9)
2,186

(48.8)

2,215

(47.6)

2,231

(48.9)
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(5.6)
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(7.2)

382

(8.9)
317

(7.2)
303

(7.0)

306

(6.8)

309

(6.7)

312

(6.8)

300

(7.7)
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(5.2)
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(5.0)
218

(5.1)

204

(4.6)

233

(5.0)

212

(4.8)

350

(9.0)

440

(11.2)
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(11.9)
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(12.2)
532

(12.4)
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(13.2)

593

(12.8)
522

(11.4)
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(13.0)
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(12.9)

770

(18.0)

882

(20.0)
803

(18.6)

876

(19.6)

975

(21.0) 911

(19.9)

314

(8.0)

279

(7.9)

266

(6.2)

281

(6.4) 303

(7.0)

314

(7.0)

324

(6.9) 373

(8.2)
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資料２ 一般会計予算額の推移（平成２０年度～平成２７年度）

（１）歳入予算額

市 税

諸 収 入

そ の 他

自 主 財 源

市 債

国 県

支 出 金

そ の 他
依存財源

（億円）

グラフの( )内は構成比

※区分ごとに四捨五入しているため、各数値の合計と合計額は一致しません

予算額計3,9123,904 4,290 4,409 4,309 4,475 4,649 4,560

- 587 -



20年度 21年度 22年度 23年度 24年度 25年度 26年度 27年度

そ の 他 250 306 428 363 341 356 370 361

衛 生 費 424 340 338 388 387 444 515 377

教 育 費 395 428 415 386 360 364 337 396

総 務 費 416 433 444 436 398 436 428 438

公 債 費 439 424 448 460 470 477 482 469

土 木 費 922 897 821 828 808 811 829 827

民 生 費 1,060 1,085 1,396 1,548 1,545 1,588 1,688 1,692

1,060

(27.2)

1,085

(27.7)

1,396

(32.5)

1,548

(35.1)

1,545

(35.8)

1,588

(35.5)

1,688

(36.3)

1,692

(37.1)

922

(23.6)

897

(22.9)

821

(19.1)

828

(18.8)
808

(18.7)

811

(18.1)

829

(17.8)

827

(18.1)
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(11.2)
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(10.8)
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(10.4)
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(10.4)
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(10.9)
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(10.3)416

(10.6)

433

(11.1)

444

(10.4)

436

(9.9)
398

(9.2)

436

(9.8)

428

(9.2)

438

(9.6)395

(10.1)

428

(10.9)

415

(9.7)

386

(8.8)
360

(8.4)

364

(8.1)

337

(7.3)

396

(8.7)424

(10.9)

340

(8.7)

338

(7.9)

388

(8.8)
387

(9.0)

444

(9.9)
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(11.1)
377

(8.3)250

(6.4)
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(7.9)

428

(10.0)
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(8.0)
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(7.9)
361

（7.9）
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（２）歳出予算額(目的別)

民生費

土木費

総務費

教育費

公債費

その他

予算額計

グラフの( )内は構成比

※区分ごとに四捨五入しているため、各数値の合計と合計額は一致しません

中小企業融資
子ども手当

臨時福祉給付金

子育て世帯臨時特例給付金

衛生費

3,9123,904 4,290 4,409 4,309 4,475 4,649 4,560
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20年度 21年度 22年度 23年度 24年度 25年度 26年度 27年度

そ の 他 1,481 1,569 1,596 1,592 1,551 1,532 1,579 1,577

普通建設事業費 719 624 698 706 648 721 809 702

扶 助 費 526 552 818 937 945 998 1,030 1,042

公 債 費 412 390 406 412 414 477 481 468

人 件 費 768 778 771 761 751 747 750 771

768

(19.7)

778

(19.9)

771

(18.0)

761

(17.3)

751

(17.4)

747

(16.7)

750

(16.1)

771

(16.9)

412

(10.5)

390

(10.0)

406

(9.5)

412

(9.3)
414

(9.6)

477

(10.7)

481

(10.4)

468

(10.3)

526

(13.5)

552

(14.1)

818

(19.1)

937

(21.3)

945

(21.9)

998

(22.3)

1,030

(22.2)

1,042

(22.8)

719

(18.4)
624

(15.9)

698

(16.3)

706

(16.0)
648

(15.0)

721

(16.1)

809

(17.4)
702

(15.4)

1,481

(37.9)
1,569

(40.1)

1,596

(37.2)

1,592

(36.1)
1,551

(36.0)

1,532

(34.2)

1,579

(33.9)
1,577

(34.6)
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経
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投
資
的
経
費

（３）歳出予算額(性質別)

人件費

公債費

扶助費

その他

普通建設
事 業 費

予算額計

グラフの( )内は構成比

※区分ごとに四捨五入しているため、各数値の合計と合計額は一致しません

3,9123,904 4,290 4,409 4,309 4,475 4,649 4,560
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